
81

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: STAVBA Z KRYCHLÍ

Oblast: Matematika a její aplikace – geometrie v rovině a v prostoru

Zaměření/stručný 
popis činností:

Rozvoj prostorové představivosti

Klasifi kace úloh: (5.1)

Časová dotace: 15 až 20 minut.

Pomůcky: Kopie pracovních karet, barevné pastelky, krychlová stavebnice.

Podmínky pro 
organizaci:

Žák vybarvuje v úloze 1. čtverce, které ukazují pohled na stavbu z krychlí zepředu,
a určuje počet potřebných krychlí, vybarvuje krychle dle pokynů v úloze 2 a v úloze
3. vybarvuje čtverce, které ukazují pohled na stavbu zleva, zepředu, zprava.

Popis aktivit,
možné postupy 
řešení, řešení úlohy, 
metodické
poznámky:

Úloha 1: Žák podle vzoru vybarví ve čtvercové síti pohled na stavbu z krychlí zepředu
a určí spotřebu krychlí. Pokud má problémy, použije krychlovou stavebnici.

Úloha 2: Žák vybarví krychle dle pokynů v úloze:

Úloha 3:                       

Například:                       zleva:                     zepředu:           zprava:

      

                                              

Pokud má žák problémy, použije krychlovou stavebnici. 

Další náměty na 
obměny či rozšíření, 
přesahy, vazby:

V úloze 3 si žák krychle vybarví a tím bude úloha náročnější a zajímavější.

Zdroje, citace:
MELICHAR, J. Matematika hrou pokračuje  pre 3. ročník základných škôl. Bratislava: 
Alva, 1994. s. 29, 30. ISBN 80-967127-3-X.

Autor karty a všech jejich součástí, není-li uvedeno jinak, je: J. Melichar

Před žlutou krychlí je zelená krychle. 
Vpravo od žluté krychle je modrá krychle.                          
Nad červenou krychlí je hnědá krychle.


